MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PORTARIA Nº 11, DE 04 DE JUNHO DE 2025PORTARIA Nº 11, DE 04 DE JUNHO DE 2025

Reconduz representantes docentes no Conselho do Instituto Latino-
Americano de Arte, Cultura e História.

A DIRETORA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA,A DIRETORA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA, nomeada pela Portaria nº 282/2021/GR, de 22 de julho de 2021,
publicada no Boletim de Serviço nº 61, de 27 de julho de 2021, no uso das atribuições legais, considerando a delegação de competência conferida pela
Portaria nº 275/2020/GR, a Resolução nº 02/2025/CONSUNIACH, publicada no Boletim de Serviço nº 40, de 05 de Março de 2025 e o que consta no
processo nº 23422.027637/2022-00,

RESOLVE:

Art. 1º Reconduzir ao mandato, os servidores abaixo, representantes da categoria docente no Conselho do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e
História - CONSUNIACH:
I - WALDEMIR ROSA, SIAPE 1043751, titular;
II - MIGUEL ANTONIO AHUMADA CRISTI, SIAPE 2208466, suplente.

Art. 2º A vigência dos mandatos é de 08 de junho de 2025 até a publicação dos resultados de nova eleição.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

ANGELA MARIA DE SOUZA

Portaria nº 11/2025/Ilaach, com publicação no Boletim de Serviço nº 99, de 05 de Junho de 2025.